
OGGETTO: Affidamento “Lavori di manutenzione straordinaria presso Polo Ospeda-
liero di Esine” - DGR n.XI/5970/2022: “Determinazioni in ordine al  pro-
gramma di investimento per l’esercizio finanziario 2022 - Fondi Indistinti”.

CUP C42C22000190002

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2023, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.153/2023: “Riapprovazione del Bilancio Preventivo Economico 2023”

viene approvato il piano degli investimenti esercizio 2023;
- con decreti n.621/2018 e n.77/2019 sono state approvate le procedure aziendali

relative rispettivamente all'Area D) Immobilizzazioni e all'Area H) Patrimonio netto;
- la procedura Area D) Immobilizzazioni al paragrafo 1.1.5 “Monitoraggio ed - aggior-

namento del Piano” prevede l'aggiornamento del Piano Investimenti approvato in sede di
Bilancio preventivo;

- con decreto n.452/2022 veniva preso atto del finanziamento per investimenti di cui
alla DGR n.XI/5970/2022 - all.1 Fondi indistinti, assegnato da Regione Lombardia per la
quota di € 600.000,00 a questa ASST e contestualmente venivano definiti i RUP per gli
acquisti di beni e servizi;

- la Direzione Strategica dell’ASST, di concerto con il Responsabile del STP, ha indi-
viduato una serie di opere di manutenzione straordinaria urgenti da eseguire presso il Pre-
sidio di Esine;

CIO’ PREMESSO, il Geom. Minolfi, Responsabile del STP, ha avviato sulla piattafor-
ma SinTel la procedura n.172199459 ad oggetto: “Manutenzioni straordinarie presso PO
Esine”, da affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del DL 36/2023, per i seguenti
lavori:

OGGETTO

Opere di manutenzione straordinaria presso il PS di Esine:
- realizzazione di nr.2 nuove soglie in entrata e uscita dalla camera calda;
- realizzazione di nuovo marciapiede in graniglia all’esterno della camera calda;
- demolizione di tramezzatura di cartongesso esistente, compreso smaltimento dei materiali;
- realizzazione di nuovo calorifero;
- fornitura e posa di nuove lampade led;

Opere strutturali in Anatomia Patologica:
- demolizione di tramezzatura di cartongesso esistente, compreso smaltimento dei materiali e ripristini;
- realizzazione di nuovo impianto elettrico;

Realizzazione di nuovi spogliatoi piano interrato:
- demolizione di pavimenti e serramenti compreso smaltimenti;
- realizzazione di nuove pareti divisorie e contropareti;
- realizzazione di nuovi pavimenti e rivestimenti in PVC;
- realizzazione di nuova porta interna;
- modifica agli impianti elettrici e meccanici;

Base d’asta lavori a corpo € 39.508,56 oltre a IVA al 22%

VISTA e  ritenuta  congrua  l’offerta  presentata  dalla  F.lli  Pedrazzi  srl  pari  ad  €
26.500,00 oltre ad IVA al 22%;

VISTA la normativa vigente, in particolare il D.Lgs 36/2023;
EVIDENZIATO che gli acquisti di cui al presente provvedimento rientrano nel Piano

Investimenti 2023 mediante finanziamento con DGR n.XI/5970/2022 all.1 ;
ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;



- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-
fici;

- l'attestazione del Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e conta-
bilità”  in  ordine  alla  regolarità  contabile  della  spesa  complessiva  riferita  al  Bilancio
dell'esercizio 2023; 

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di affidare, ai sensi dell’art.50, co.1, lett.a) del D.Lgs n.36/2023, alla F.lli Pedrazzi
srl di Corteno Golgi (Bs) le opere di “Manutenzioni straordinarie presso PO Esine” alle
condizioni tecnico-economiche previste dalla documentazione di gara e dal report di pro-
cedura SinTel  n.172199459 che,  allegati  al  presente provvedimento,  ne formano parte
integrante e sostanziale;

2  -  che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  €
32.330,00 (di cui € 5.830,00 per IVA al 22%);

3 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

4 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali.  

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: AFFIDAMENTO “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO POLO 
OSPEDALIERO DI ESINE” - DGR N.XI/5970/2022: “DETERMINAZIONI IN 
ORDINE AL PROGRAMMA DI INVESTIMENTO PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 
2022 - FONDI INDISTINTI”.
CUP C42C22000190002

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 31/07/2023 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONOMELLI ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 31/07/2023

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MINOLFI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Direttore della SC “Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità” attesta la regolarità contabile della
spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 32.330,00 (di cui € 5.830,00 per IVA al 22%), annotata
nel Bilancio 2023, come segue:

TABELLA IMMOBILIZZAZIONI
Anno

PI
BENE Conto patrimoniale Centro

di costo
Finanziamento Codifica

contributo
Bilancio
Sanitario

(IVA inclusa)

Bilancio
Territoriale

(IVA inclusa)

Totale
(IVA inclusa)

Annotazioni

2023
Opere di manutenzione

straordinaria Pronto
Soccorso di Esine.

0201000300
FABBRICATI

SPECIFICI PER
ATTIVITA' SANITARIA

2002000396
CONTR.C/CAP.DGR
XI/5970/2022 ALL.1

INDISTINTI

3200100
UOC Medicina

e Chirurgia
dAccettazione

e Urgenza

DGR
XI/5970_1

ALL.1
DGR_5970_1 € 10.950,33 € 0,00 € 10.950,33

2023

Opere strutturali di
manutenzione

straordinaria presso
Anatomia Patologica

Esine

0201000300
FABBRICATI

SPECIFICI PER
ATTIVITA' SANITARIA

2002000396
CONTR.C/CAP.DGR
XI/5970/2022 ALL.1

INDISTINTI

3210500 UOC
Anatomia
Patologica

DGR
XI/5970_1

ALL.1
DGR_5970_1 € 3.687,04 € 0,00 € 3.687,04 

2023
Realizzazione nuovi

spogliatoi Ospedale di
Esine

0201000300
FABBRICATI

SPECIFICI PER
ATTIVITA' SANITARIA

2002000396
CONTR.C/CAP.DGR
XI/5970/2022 ALL.1

INDISTINTI

3130101
C.C. Struttura

Esine

DGR
XI/5970_1

ALL.1
DGR_5970_1 € 17.692,63 € 0,00 € 17.692,63

TOTALE € 32.330,00 € 0,00 € 32.330,00

Trova riferimento, inoltre, nel conto economico – gestione Ospedale esclusivamente nella quota di ammortamento (conto 6201000300
Amm.to fabbricati specifici x attività sanitarie) di ciascun esercizio a decorrere dalla data di collaudo/utilizzo.

Anno PI: Anno di riferimento del PI
Conto patrimoniale: codice del conto patrimoniale seguito dalla descrizione (es: 0203000100 Attrezzature Sanitarie)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente quando la destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto.

Breno, 01.8.2023

IL DIRETTORE DELLA SC
“Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità”

Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE
Sede di ESINE

Tel. 0364/369514 – fax 0364/369512
e-mail: tecnico@asst-valcamonica.it

DISCIPLINARE DI GARA

TIPO DI PROCEDURA: Affidamento diretto
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo
RIFERIMENTO NORMATIVO: art. 50, comma 1, lett. b) del D.L. 36/2023
SCADENZA: ore 12.00 del 26/07/2023

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria presso Polo Ospedaliero di Esine
CIG Z2D3BF3BAA

Informazioni generali:
La Stazione Appaltante intende procedere all’affidamento dei servizi di cui all'oggetto con
modalità telematica.
Il presente disciplinare contiene le condizioni e modalità di partecipazione.

La presente procedura sarà gestita mediante l’utilizzo del sistema telematico denominato
“Sintel”  (di  seguito  per  brevità  anche  solo  “Sistema”  e/o  “Sintel”),  accessibile  dai  siti
internet  www.arca.regione.lombardia.it  e  www.sintel.regione.lombardia.it  al  cui  interno è
possibile  scaricare  la  documentazione  relativa  alle  modalità  tecniche  di  utilizzo
(registrazione,  qualificazione  e  tutto  ciò  che attiene  all’operatività  sulla  piattaforma),  e
mediante il quale verranno gestite le fasi di  invito,  analisi, valutazione, aggiudicazione e
informazione della procedura oltre che le comunicazioni e gli scambi di informazioni.
L’appalto  è  soggetto  alle  norme  e  condizioni  previste  dal  d.lgs.  50/16  (di  seguito
denominato  anche codice)  e  relative  norme di  attuazione,  dal  d.lgs.  n.  82/2005,  dalle
relative regole tecniche, da quanto indicato nel D.L. n 76/2020, dalle condizioni di accesso
ed utilizzo del sistema di intermediazione telematica Sintel, dalle disposizioni previste dal
presente Disciplinare e dal Computo Metrico Estimativo, oltre che, per quanto non regolato
dalle  clausole  e  disposizioni  suddette,  dalle  norme  del  Codice  Civile  e  dalle  altre
disposizioni di legge nazionali vigenti in materia di contratti di diritto privato, nonché dalle
leggi nazionali e comunitarie vigenti nella materia oggetto dell’Appalto.
In caso di conflitto tra le previsioni  dei diversi  atti  di  gara,  la prevalenza sarà stabilita
rispettando la seguente gerarchia:
1. Disciplinare di gara;

Con  la  presentazione  dell’offerta  si  intendono  accettate,  incondizionatamente,  tutte  le
clausole e condizioni del Disciplinare di gara e della documentazione tecnica.

Responsabile del procedimento: geom. Francesco Minolfi
Funzionario Istruttore: ing. Marco Bottazzi Pag. 1 di 6

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981



Per ulteriori  indicazioni  e approfondimenti  riguardanti  il  funzionamento,  le condizioni  di
accesso e l’utilizzo del Sistema, nonché il quadro normativo di riferimento, si rimanda alle
“Modalità tecniche per l’utilizzo della piattaforma Sintel”.
Specifiche  e  dettagliate  indicazioni  sono  inoltre  contenute  nei  Manuali  d’uso  per  gli
Operatori  Economici  cui  si  fa  espresso  rimando,  messi  a  disposizione  sul  portale
dell’Azienda Regionale Centrale Acquisti www.arca.regione.lombardia.it.
Per richieste di assistenza sull’utilizzo di Sintel si prega di contattare il Contact Center di
ARCA scrivendo all’indirizzo email  supporto@arcalombardia.it  oppure telefonando al  n.
verde 800.116.738.
Le  eventuali  richieste  di  chiarimenti  relative  ai  documenti  tecnici  o  attinenti  alla  gara
(disciplinare  di  gara  e  allegati)  devono  essere  trasmesse  tramite  la  funzionalità  della
piattaforma Sintel “Comunicazioni della procedura”. I chiarimenti relativi alla presente
gara saranno trasmessi al richiedente.

TITOLO I - OGGETTO DELL’APPALTO - LUOGO DI ESECUZIONE

I lavori riguarderanno la manutenzione straordinaria presso Polo il Ospedaliero di Esine.

Tempo utile per l’esecuzione dei lavori: giorni 30  di calendario dalla data del verbale di
consegna dei lavori.

L'intervento  non  è  articolabile  in  lotti  funzionali,  né  in  lotti  prestazionali,  in
considerazione  delle  sue  caratteristiche  intrinseche  e  delle  modalità  esecutive
strettamente connesse fra di loro. 

TITOLO II - IMPORTO A BASE D’APPALTO

L'A.S.S.T. della Valcamonica intende appaltare le sottoelencate prestazioni:

1) Opere di manutenzione straordinaria presso il PO di Esine:
- realizzazione di nr.2 nuove soglie in entrata e uscita dalla camera calda
- realizzazione di nuovo marciapiede in graniglia all’esterno della camera calda
Totale parziale € 7103,53

2) Opere strutturali Pronto Soccorso come da elaborati:
-  demolizione  di  tramezzatura  di  cartongesso  esistente,  compreso  smaltimento  dei
materiali
- realizzazione di nuovo calorifero
- fornitura e posa di nuove lampade led
Totale parziale € 6291,00

3) Opere strutturali in anatomia patologica come da elaborati:
-  demolizione  di  tramezzatura  di  cartongesso  esistente,  compreso  smaltimento  dei
materiali e ripristini
- realizzazione di nuovo impianto elettrico
Totale parziale € 4510,00

Responsabile del procedimento: geom. Francesco Minolfi
Funzionario Istruttore: ing. Marco Bottazzi Pag. 2 di 6

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981



4) realizzazione di nuovi spogliatoi piano interrato come da elaborati
- Demolizione di pavimenti e serramenti compreso smaltimenti
- realizzazione di nuove pareti divisorie e contropareti
- realizzazione di nuovi pavimenti e rivestimenti in PVC
- realizzazione di nuova porta interna
- modifica agli impianti elettrici e meccanici come da elaborati
Totale parziale € 21604,03

Sono comprese tutte le lavorazioni e/o modifiche necessarie per dare l'opera compiuta e
funzionante.
Sono da considerarsi compresi nel prezzo:
Manodopera A/R
Trasferta
Materiali vari di uso e consumo;
Smaltimento dei rifiuti
Garanzia secondo legge di quanto da Voi fornito e realizzato

Importo totale a corpo Euro 39.508,56 + iva

TITOLO III – REQUISITI DI PARTECIPAZIONE

Possono partecipare alla gara gli operatori economici che soddisfino le seguenti condizioni
minime:

a) non si trovino nelle condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; in
relazione  alla  verifica  della  regolarità  contributiva  e  della  regolarità  fiscale,  la
stazione appaltante procede nei termini previsti dall'art. 80, comma 4, del D.Lgs.
50/2016, come modificato dal d.l. n. 76/2020;

b) non abbiano assegnato incarichi in violazione dell’art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs.
165/2001;

c) siano in possesso di requisiti di idoneità professionale: iscrizione al registro delle
imprese  presso  la  Camera  di  Commercio  industria  artigiano  e  agricoltura,  per
attività attinenti all'oggetto dell’appalto;

d) siano in possesso dei requisiti di qualificazione per categorie e classifiche adeguate
ai lavori da assumere;

e) sottoscrivano digitalmente per accettazione, già in sede di gara, il “Patto di Integrità”
allegato al presente Disciplinare;

TITOLO IV - MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE ALLA GARA E DOCUMENTI DA
PRODURRE

1) PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE

Responsabile del procedimento: geom. Francesco Minolfi
Funzionario Istruttore: ing. Marco Bottazzi Pag. 3 di 6

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981



L’offerta  deve  essere  formulata  e  inoltrata,  a pena di  non ammissione,  mediante  la
piattaforma telematica SinTel.
In  particolare,  gli  operatori  economici  che  intendono  partecipare  alla  gara  dovranno
inserire nel sistema telematico, nello spazio relativo alla gara di cui trattasi, entro il termine
perentorio delle ore 12.00 del 26/07/2023 (pena la non ammissione), la documentazione
successivamente indicata.
L’offerta consisterà in una busta on line contenente, rispettivamente:
- l’offerta economica.
I concorrenti esonerano da qualsiasi responsabilità l'ASST della Valcamonica e Aria S.p.A.
da qualsiasi responsabilità inerente il mancato o imperfetto funzionamento dei servizi di
connettività  necessari  a  raggiungere  il  sistema  telematico  Sintel  e  a  inviare  i  relativi
documenti  necessari  per  la  partecipazione  alla  procedura.  Il  semplice  caricamento
(upload)  della  documentazione  di  offerta  su  Sintel  non  comporta  l’invio  dell’offerta.  Il
concorrente ha l’onere di verificare di aver completato tutti i passaggi richiesti da Sintel per
procedere all’invio  dell’offerta.  Sintel  darà comunicazione al  fornitore del  corretto  invio
dell’offerta.  Sintel  consente  di  salvare  la  documentazione  di  offerta  redatta  dal
Concorrente,  interrompere  la  redazione  dell’offerta  e  riprenderla  in  un  momento
successivo.  Il  Manuale  d’uso  del  Fornitore  e  le  istruzioni  presenti  sulla  piattaforma
forniscono  le  indicazioni  necessarie  per  la  corretta  redazione  e  la  tempestiva
presentazione dell’offerta.

2) DOCUMENTAZIONE DA PRESENTARE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA GARA

a)OFFERTA ECONOMICA  

L’offerta  deve  essere  formulata  tramite  l'idonea  funzione  presente  sulla  piattaforma
SINTEL. La stessa  genera il modello da caricare che dovrà essere firmato digitalmente da
uno dei soggetti sotto indicati:
- nel caso di impresa individuale dall’Imprenditore;
- nel caso di Società, Cooperative o Consorzi, da legale rappresentante;
- nel caso di raggruppamenti  temporanei e consorzi  ordinari  di  concorrenti  ancora da

costituirsi, dalle persone che si trovano nella medesima posizione giuridica, prevista per
la fattispecie di cui ai precedenti alinea, con riferimento a ciascun operatore economico.

- nel  caso  di  rete  d’impresa  dai  soggetti  previsti  dall’  art.  3,  comma 4  ter,  del  D.L.
10/2/2009 n. 5 convertito con modificazioni dalla L. 9 aprile 2009 n.33.

Qualora nel soggetto offerente sia presente la figura dell’Institore (artt. 2203 e seguenti del
C.C.), del Procuratore (art. 2209 del C.C.) o del Procuratore speciale, l’offerta di cui sopra
può essere firmata dagli stessi.

Non sono ammesse offerte alla pari o in aumento rispetto all’importo a base d’appalto.

TITOLO V – SOCCORSO ISTRUTTORIO ED ESCLUSIONE DALLA GARA

La mancanza l’incompletezza sostanziale e ogni altra irregolarità essenziale degli
elementi e delle dichiarazioni o documentazioni precedenti, sarà gestita in base alla

Responsabile del procedimento: geom. Francesco Minolfi
Funzionario Istruttore: ing. Marco Bottazzi Pag. 4 di 6

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981



normativa vigente; in particolare, la Stazione Appaltante procederà all’applicazione
delle  norme  del  soccorso  istruttorio  così  come  previsto  dall’art.  83  del  D.Lgs
50/2016 e ss.mm.ii..

La stazione appaltante assegna al concorrente un termine, non superiore a dieci giorni,
perché siano rese,  integrate o regolarizzate le  dichiarazioni  necessarie,  indicandone il
contenuto e i soggetti che le devono rendere, a pena di esclusione.

Nei casi di irregolarità formali, ovvero di mancanza o incompletezza di dichiarazioni non
essenziali,  la  stazione  appaltante  ne  richiede  comunque  la  regolarizzazione  con  la
procedura di cui al periodo precedente.

In caso di inutile decorso del termine di regolarizzazione, il concorrente è escluso dalla
gara. Costituiscono irregolarità essenziali non sanabili le carenze della documentazione
che  non  consentono  l'individuazione  del  contenuto  o  del  soggetto  responsabile  della
stessa.

Non possono partecipare alla medesima procedura gli operatori economici che si trovino,
rispetto  ad  un  altro  partecipante  alla  medesima  procedura  di  affidamento,  in  una
situazione di controllo di  cui all’art.  2359 del codice civile o in una qualsiasi  relazione,
anche di fatto,  se la situazione di controllo o la relazione comporti  che le offerte sono
imputabili ad un unico centro decisionale.

La stazione appaltante esclude i concorrenti per i quali accerta che le relative offerte sono
imputabili  ad un unico centro decisionale,  sulla base di univoci elementi.  La verifica e
l'eventuale  esclusione  sono  disposte  dopo  l'apertura  delle  buste  contenenti  l'offerta
economica.

TITOLO VI - MODALITA’ RELATIVE ALL’ESPLETAMENTO DELLA GARA ED ALLA
AGGIUDICAZIONE

La gara è esperita ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.L. 36/2023, con il criterio del
minor  prezzo,  inferiore  a  quello  posto  a  base  di  gara,  determinato  mediante  ribasso
sull’importo dei lavori posto a base di gara.
Non sono ammesse offerte alla pari o in aumento rispetto all’importo a base d’appalto.

Il contratto verrà stipulato a corpo.

Sono  contrattualmente  vincolanti  tutte  le  leggi  e  le  norme vigenti  in  materia  di  lavori
pubblici ed in particolare:
-il D.Lgs. 18.4.2016 n. 50 e ss.mm.ii.;
-il regolamento generale approvato con D.P.R. 5.10.2010 n. 207, parte II,capo I e titolo XI,
capi  I  e  II,  nonché  gli  allegati  o  le  parti  di  allegato  ivi  richiamate,  con  l’esclusione
dell’art.248;
-il D.Lgs. 9.4.2008 n. 81 e ss.mm.ii.;
-il D.M. 19.4.2000 n. 145 per quanto applicabile.

Responsabile del procedimento: geom. Francesco Minolfi
Funzionario Istruttore: ing. Marco Bottazzi Pag. 5 di 6

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981



In seduta pubblica, che avrà luogo in data 26/07/2023 alle ore 14:00 in un’apposita sala
presso l'Ospedale di Esine in Via Manzoni 142, il RUP, coadiuvato da due testimoni, darà
corso all’apertura,  per  le  sole  imprese ammesse,  dell’offerta  economica on line e alla
proclamazione della proposta di aggiudicazione previa esclusione automatica delle offerte
anomale  con  le  modalità  di  cui  all’art.  97,  comma 8,  del  D.Lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.
mediante sorteggio pubblico di uno dei metodi di cui all’art. 97, comma 2 del medesimo
decreto.

La Stazione Appaltante potrà richiedere idonea documentazione per l’identificazione del
soggetto rappresentante l’offerente.

La Stazione appaltante aggiudica i lavori al migliore offerente.

L'ASST  si riserva la facoltà insindacabile di non dar luogo alla gara o di prorogarne la data
senza che i concorrenti possano vantare alcuna pretesa al riguardo.

L’aggiudicazione è immediatamente impegnativa per  l’aggiudicatario,  mentre per  l’Ente
appaltante diventa tale a decorrere dalla data di stipula del contratto.

Gli offerenti hanno la facoltà di svincolarsi dalla propria offerta decorso il termine di 180
giorni dalla data dell’aggiudicazione.

La consegna dei lavori dovrà avvenire entro 15 giorni dalla data della stipula del contratto.

TITOLO VII – RISERVATEZZA DEI DATI

I DATI PERSONALI FORNITI SARANNO TRATTATI, AI SENSI DEL D.LGS. 30.6.2003 N.
196 E SS.MM.II.,  PER LE FINALITÀ E LE MODALITÀ PREVISTE DALLA PRESENTE
LETTERA  INVITO  E  PER  LO  SVOLGIMENTO  DELL’EVENTUALE  SUCCESSIVO
RAPPORTO CONTRATTUALE.

IL PRESENTE AFFIDAMENTO È SOGGETTO AGLI OBBLIGHI DI PUBBLICITÀ SULLA
RETE INTERNET DI CUI ALL’ART. 23 DEL D.LGS. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Geom. Francesco Minolfi)

___________________

Documento f.to digitalmente ai sensi del testo unico DPR 28 dicembre 2000, n.445 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e
norme collegate.

Responsabile del procedimento: geom. Francesco Minolfi
Funzionario Istruttore: ing. Marco Bottazzi Pag. 6 di 6

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981



1

Report della Procedura manutenzioni
straordinarie presso PO Esine

n. 172199459 effettuata da
ASST DELLA VALCAMONICA

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 172199459

Nome Procedura manutenzioni straordinarie presso PO Esine

Descrizione Procedura

Codice Gara STP562023

Destinatari

Codice CIG Z2D3BF3BAA

No

Num. Protocollo 2053105

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45400000-1 - Lavori di completamento degli edifici

Codici categorie SOA -

Inclusione delle offerte sopra la
base d’asta:

Le offerte sopra la base d’asta sono incluse

Responsabile Unico del Progetto Francesco Minolfi



Report della Procedura manutenzioni straordinarie presso PO Esi-
ne n. 172199459 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

2

Nome Ente ASST DELLA VALCAMONICA

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 39.508,56000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 6

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 19 luglio 2023 11.55.30 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 25 luglio 2023 11.09.10 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale F.LLI PEDRAZZI SRL

Login user_83187



Report della Procedura manutenzioni straordinarie presso PO Esi-
ne n. 172199459 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

3

Indirizzo e-mail pedrazzisrl@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 03772370981

Indirizzo VIA GARIBALDI N. 108, 25040 CORTENO GOLGI (Italia)

Numero telefono 036474173

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1689780316475

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore F.LLI PEDRAZZI SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 19 luglio 2023 17.25.16 CEST

Prezzo offerto 26.500,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome Minolfi Francesco

Login user_127837

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ASST DELLA VALCAMONICA (03775830981)

Indirizzo email protocollo@pec.asst-valcamonica.it

Num. telefono 0364369511

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome F.LLI PEDRAZZI SRL



Report della Procedura manutenzioni straordinarie presso PO Esi-
ne n. 172199459 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

4

Login user_83187

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) F.LLI PEDRAZZI SRL (03772370981)

Indirizzo email pedrazzisrl@pec.it

Num. telefono 036474173

Commento all’aggiudicazione aggiudicata

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 25 luglio 2023 11.10.14
CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato manutenzioni straordinarie
presso PO Esine (ID 172199459)
è stata completata. La graduato-
ria provvisoria è ora disponibile.

martedì 25 luglio 2023 11.09.32
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura manutenzio-
ni straordinarie presso PO Esine
(ID 172199459) è iniziata.

martedì 25 luglio 2023 11.09.29
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1689780316475) della Proce-
dura manutenzioni straordinarie
presso PO Esine (ID 172199459)
è stata accettata con la seguente
motivazione: .

martedì 25 luglio 2023 11.09.22
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_83187 sulla
Procedura con ID 172199459 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

martedì 25 luglio 2023 11.09.10
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura manutenzioni straor-
dinarie presso PO Esine (ID
172199459).

mercoledì 19 luglio 2023
17.25.16 CEST

Invio Offerta L`offerente F.LLI PEDRAZZI
SRL ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato manu-
tenzioni straordinarie presso PO
Esine (ID 172199459).

mercoledì 19 luglio 2023
11.55.40 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato manutenzio-
ni straordinarie presso PO Esine
(ID 172199459).



Report della Procedura manutenzioni straordinarie presso PO Esi-
ne n. 172199459 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

5

Data Oggetto Testo

mercoledì 19 luglio 2023
11.55.31 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
172199459). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


		2023-08-03T15:28:48+0000




